
DZIENNIK URZĘDOWY 
MINISTRA ENERGII 

 
Warszawa, dnia 29 czerwca 2017 r. 

Poz. 7 
Z A R Z Ą D Z E N I E   

M I N I S T R A  E N E R G I I 1 

z dnia 26 czerwca 2017 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw ograniczenia ubóstwa energetycznego w Polsce 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2012 

r. poz. 392 oraz z 2015 r. poz. 1064) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do spraw ograniczenia ubóstwa energetycznego w Polsce, zwany dalej 

„Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym Ministra Energii.  

§ 2. Do zadań Zespołu należy opracowanie propozycji założeń kompleksowej polityki publicznej, 

zapewniającej optymalną ochronę wrażliwych grup społecznych przed ubóstwem energetycznym, w tym, 

w szczególności: 

1) inicjowanie i koordynowanie działań służących wypracowaniu definicji legalnej ubóstwa 

energetycznego, a także jednolitej metodologii diagnozowania tego problemu, oraz określenia 

modelu statystycznego niezbędnego do monitorowania zjawiska ubóstwa energetycznego w Polsce; 

2) określenie kierunków działań z zakresu polityki publicznej, mających na celu ograniczenie zjawiska 

ubóstwa energetycznego przy uwzględnieniu: przesłanek wynikających z polityki energetycznej 

państwa, konieczności eliminacji zanieczyszczeń, zapewnienia potrzeb bytowych w zakresie ciepła, 

oświetlenia i zasilania urządzeń domowych najbardziej efektywnymi, dla poszczególnych 

przypadków, metodami; 

3) opracowanie propozycji narzędzi wsparcia odbiorców energii dotkniętych ubóstwem 

energetycznym, w szczególności odbiorców energii elektrycznej i paliw gazowych, 

z uwzględnieniem ewentualnych nakładów na niezbędne modernizacje; 

                                                      
1 Minister Energii kieruje działem administracji rządowej – energia na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 9 grudnia 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Energii (Dz. U. poz. 2087). 



Dziennik Urzędowy Ministra Energii   – 2 – Poz. 7 
 
4) analiza funkcjonowania obecnego systemu wsparcia odbiorców wrażliwych energii elektrycznej; 

5) przygotowanie propozycji założeń programów edukacyjnych w zakresie poprawy świadomości 

energetycznej społeczeństwa; 

6) opracowanie propozycji nowelizacji aktów prawnych niezbędnych dla skutecznego wdrożenia 

polityki publicznej w zakresie ograniczenia ubóstwa energetycznego i ochrony wrażliwych grup 

społecznych. 

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) przewodniczący – Sekretarz lub Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Energii; 

2) zastępca przewodniczącego – Sekretarz lub Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i 

Polityki Społecznej; 

3) członkowie – przedstawiciele, co najmniej w randze Podsekretarza Stanu, Wiceprezesa Urzędu lub 

członka zarządu: 

a) Ministra Rozwoju i Finansów, 

b) Ministra Infrastruktury i Budownictwa, 

c) Ministra Środowiska, 

d) Ministra Edukacji Narodowej, 

e) Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, 

f) Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki 

g) Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej; 

4) sekretarz - pracownik Departamentu Energetyki w Ministerstwie Energii. 

2. Członkowie Zespołu mogą być zastępowani w pracach Zespołu przez upoważnionych przez nich 

przedstawicieli. 

3. W pracach Zespołu mogą uczestniczyć także osoby niebędące członkami Zespołu, zaproszone 

przez przewodniczącego, z jego inicjatywy lub na wniosek członka Zespołu, których wiedza i 

doświadczenie mogą być przydatne do wykonywania zadań Zespołu, w szczególności przedstawiciele: 

1) instytutów naukowych i organizacji pozarządowych prowadzących badania naukowe lub działalność 

w zakresie objętym pracami Zespołu; 

2) przedsiębiorstw energetycznych prowadzących działalność gospodarczą w zakresie objętym pracami 

Zespołu; 

3) komórek organizacyjnych Ministerstwa Energii oraz organów administracji rządowej i 

samorządowej. 

4. Członkowie Zespołu oraz osoby, o których mowa w ust. 3, za udział w pracach Zespołu nie 

pobierają wynagrodzenia. 

§ 4. 1. Przewodniczący Zespołu: 

1) zwołuje posiedzenia Zespołu z własnej inicjatywy lub na wniosek członka Zespołu; 

2) przewodniczy posiedzeniom Zespołu; 



Dziennik Urzędowy Ministra Energii   – 3 – Poz. 7 
 
3) planuje i koordynuje pracę Zespołu; 

4) zapewnia skuteczny przepływ informacji pomiędzy członkami Zespołu; 

5) akceptuje protokoły z posiedzeń Zespołu. 

2. Przewodniczący może zlecać wykonanie ekspertyz, opinii, analiz, raportów na potrzeby prac 

Zespołu. 

§ 5. 1. Zespół realizuje swoje zadania na posiedzeniach. 

2. Posiedzenia Zespołu odbywają się w terminach wyznaczonych przez przewodniczącego, jednak 

nie rzadziej niż raz na kwartał. 

3. O terminie posiedzenia Zespołu powiadamia się: 

1) nie później niż na 7 dni przed planowanym terminem posiedzenia lub 

2) w najszybszym możliwym terminie, jeżeli posiedzenie zwoływane jest w wyniku wystąpienia 

nieprzewidzianego zdarzenia wymagającego niezwłocznego podjęcia prac przez Zespół. 

4. Powiadomienie o posiedzeniu Zespołu oraz materiały związane z jego pracami mogą być 

przekazywane za pomocą systemów teleinformatycznych. 

5. Posiedzenia Zespołu są protokołowane przez sekretarza. 

6. Protokół podpisuje osoba przewodnicząca posiedzeniu oraz sekretarz. 

7. Podpisany protokół jest przekazywany członkom Zespołu drogą elektroniczną. 

8. Niezgłoszenie uwag do przekazanego protokołu w terminie 7 dni od daty jego przekazania jest 

uznawane za akceptację protokołu w przekazanym brzmieniu. 

§ 6. 1. Zespół podejmuje decyzje na posiedzeniach w formie uchwał podejmowanych w formie 

konsensusu. 

2. W przypadku niemożności osiągnięcia konsensusu, uchwały podejmowane są zwykłą większością 

głosów. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos przewodniczącego.  

§ 7. Przewodniczący, z własnej inicjatywy albo na wniosek członka Zespołu, może tworzyć grupy 

robocze złożone z członków Zespołu oraz z osób zaproszonych do udziału w pracach Zespołu, do realizacji 

poszczególnych zadań należących do zakresu działania Zespołu. 

§ 8. 1. Obsługę organizacyjno-biurową prac Zespołu zapewnia Departament Energetyki 

w  Ministerstwie Energii. 

2. Posiedzenia Zespołu odbywają się w siedzibie Ministerstwa Energii lub w innym miejscu 

wyznaczonym przez przewodniczącego. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

M I N I S T E R  E N E R G I I  

K R Z Y S Z T O F  T C H Ó R Z E W S K I  




